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Nemocné leukémií podporují Jirková-
ci i Chomutováci. Do kasiček, které jsou 
v lékárnách a supermarketech, přispěli 
už téměř čtyři sta tisíc korun. 

Kasiček by nebylo bez Jiřího Fenc-
ky, šestašedesátiletého Jirkováka, který 
letos dostal vůbec první Cenu Jirky. 
Cena je odměnou od místních občan-
ských sdružení Volnočasového centra 
a Dolní sněmovny za přínos městu či 
zásluhy, předává se při Jirkovské hor-
nické pouti.

Jiří Fencka dostal dřevěnou sošku 
Jirky za to, že už osm let organizuje 
sbírku pro Nadaci transplantace kostní 
dřeně. V Jirkově a Chomutově umístil 
deset kasiček a stará se o výběr peněz 
a převod na účet Nadace.

Nadace pro transplantaci kostní 
dřeně oceňuje dárce, byl jste někdy 
oceněn i Vy? 

Ne, až teď. A byl to krásný pocit, byl 
jsem moc mile překvapený. Všem za 
to děkuji, i těm, kteří do kasiček při-
spívají. 

Co Vás přivedlo k Nadaci?
Sám jsem byl nemocný, leukémii mi 

zjistili náhodou v roce 1996 před Vá-
noci. Pracoval jsem v té době jako řidič 
a chtěl jsem darovat krev, jenže dokto-
rům se nezdála. Pak se mi udělalo zle,  
skončil jsem v nemocnici v Plzni. Bylo 

to těžké období, dva roky jsem nemohl 
pořádně jíst, vážil jsem 48 kilo, přes 
obličej jsem nosil náhubek, abych nic 
nechytil... Dodnes beru denně několik 
léků. Naštěstí mi pomohla transplan-
tace kostní dřeně, kterou jsem dvakrát 
podstoupil. Během nemoci jsem se se-

známil s lidmi z Nadace a jejich práce 
mě nadchla.

Bylo jednoduché najít dárce?
Měl jsem veliké štěstí, mám bratra 

dvojče, který mě zachránil. Jinak bývá 
složité sehnat vhodného dárce, také pro-
to, že jich moc není. Budete se divit, 
na Chomutovsku jsou jen čtyři! Přitom 
jde o záchranu života a nic to nestojí. 
Vyšetření hradí Nadace, stačí jen zajet 
na transfúzní stanici do Mostu nebo do 
Ústí nad Labem. 

Kasičky znají někteří z bývalé Nor-
my, z lékárny na poliklinice, máte 
další. Kde jsou nejplnější?

Hodně peněz lidi házejí do schránek 
v lékárně u Kaufl andu, i papírovky. Pak 
je hodně vždycky v lékárně v Globusu, 
kolem deseti až dvanácti tisíc. Normu 
sice zbourali, ale budu jednat i s Plu-
sem, aby kasičku vzali. A protože jez-
dím do Žatce hlídat vnoučata, domluvil 
jsem i  tři tamní lékárny.

Kam peníze putují?
Na účet Nadace, když kasičky vždy 

po třech letech vybíráme. Hradí se za to 

vyšetření dárců, peníze pomohly i vybu-
dování hotelu u nemocnice v Plzni pro 
nemocné po transplantaci a jejich blíz-
ké, kteří tam můžou zadarmo nocovat, 
když přijedou zdaleka na kontrolu. 

Nemáte chuť spíš už jen odpočí-
vat?

Mě tohle baví, vím, že dělám dobrou 
věc. Když vidíte ty holohlavé mladé 
holky a kluky, jak zesláblí leží na poko-
jích v nemocnici… Dokud budu zdravý, 
budu to dělat. 

Teď třeba sháním dárce z menšin – ži-
dovské, romské, arabské, kurdské a také 
vietnamské. Těch je minimum, nemocní 
pak nemají skoro šanci najít dárce.

A k tomu spolu s mou ženou plánuje-
me nový projekt. Oslovíme školy, jest-
li by měly zájem péct sluníčka a pak 
je rozdávat. Chystám se také spojit se 
skauty, aby pomohli při sbírce na ben-
zínkách.. 

Oceněný Jiří Fencka: Leukémie mě přivedla k charitě

Od 18. října do konce měsíce bude 
políčeno na hlodavce. Opatrní by měli 
být majitelé psů a rodiče dětí, především 
v zadní části ulice Obránců míru (ke 
slepičárně), U Sauny, 5. května, ve Stu-
dentské, ulici Osvobození a na sídlišti  
- ulice Mládežnická a SNP. Deratizace 
proběhne také v okolí vyjmenovaných 
ulic a na jiných místech dle potřeby.

Návnady sice nejsou klasifi kované 
jako jedy, domácím mazlíčkům ani ne-
chutnají, ale větší množství může být  
škodlivé. V případě požití je nutné vy-
hledat lékaře.

Jiří Fencka u kasičky v lékárně na poliklinice. Foto: Eva Dušková

Pondělí a středa:  8 - 11 a 12 - 17 hodin
Podatelna a sekretariát:     Pondělí a středa 8 - 17, ostatní 8 - 13 hodin 
Pokladna:                        jako podatelna, jen 11 - 12 hodin je zavřeno
Občanské průkazy a pasy: Pondělí a středa:  8 - 11 a 12 - 17 hodin
                                      Úterý a pátek:       8 - 11 hodin

Čí je nejlépe vyzdobené okno, balkon 
či předzahrádka v Jirkově? Vítěz anke-
ty bude znám 22. října a bude odměněn 
třemi tisícovkami. 

Pro účast v soutěži je nutné vyplnit 
přihlášku buď na webu Jirkova, nebo ji 
odnést na podatelnu městského úřadu. 
Rozhodovat bude veřejnost na interne-
tových stránkách města - známkovat 
jako ve škole od 1 do 5. 

Nejen první, ale i druhé místo je 
oceněno dvěma tisíci a třetí s tisíciko-
runou.

Město Jirkov prodá v letech 2008 až 
2010 téměř patnáct set bytů a domů. 
V majetku města pak zůstane 737 bytů, 
především v Nových Ervěnicích. 

Jde o byty v centru města a na sídlištích 
Vinařická II a Na Borku. Jako celý objekt 
chce město prodat domy v ulici Husova, 
Mostecká, Chomutovská a Osvobození, 
případně i s dlužníky. 

Město Jirkov vlastní 3 129 bytových 
jednotek, z toho je 932 bytů od státního 
podniku Doly a úpravny Komořany, ty 
bude doprodávat ještě na jaře. 

Blíží se fi nále soutěže 

Připravuje se prodej 
bytů a domů

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
jak vidíte, Jirkovské noviny se mění obsahově a po osmi letech 

i grafi cky. Poté, co mě redakční rada v srpnu pověřila vedením 
redakce, mám na starosti kromě psaní článků a fotografování 
od tohoto čísla také kompletní grafi ckou přípravu. 

Témata a jejich rozvržení na stránkách určuje redakční rada, 
která je doplněna o ženský hlas, a to hlas Mileny Sailerové, 
ředitelky Základní umělecké školy a zastupitelky za ODS. 

Na přípravě novin se však podílí i někteří z vás. Těm, kteří 
přispívají články a fotografi emi tímto děkuji, a ostatním přeji příjemné a zajímavé 
počtení.                                                                              Eva Dušková

Jirkovský komorní smíšený sbor Ventilky v čele s Lubošem Hánou uspořádal o prvním 
říjnovém víkendu první soutěžní festival sborové populární hudby Jirkovský Písňovar. Zaha-
jovací koncert Ventilek proběhl v sále základní umělecké školy, poté se soutěž odehrávala na 
zámku Červený hrádek. Účastníků bylo na dvě stě. Hlavní cenu festivalu Pohár jirkovského 
rytíře získal soubor Oktet z Prahy. Na snímku Dana Fikera představuje Jirkovského rytíře 
členka Ventilek Klára Hyrmanová. Více o festivalu v příštím vydání Jirkovských novin.

Při nálezu hlodavců se doporučuje in-
formovat městský úřad, odbor majetku 
města a útvar investic na telefonním 
čísle 474 616 443 nebo přímo derati-
zační fi rmu.

Nástraha působí postupně během ně-
kolika dnů. Hlodavci ztrácejí přirozenou 
plachost a mohou být nebezpeční a za-
útočit. Zpravidla se ale jedná o  plachá 
zvířata, která se střetu s člověkem vy-
hýbají.

Městský úřad vyzývá majitele soukro-
mých objektů, aby se připojili k pláno-
vané deratizaci.

Sbory soutěžily na Červeném 
hrádku o Jirkovského rytíře

Na potkany a myši čeká ve 
sklepích domů nástraha

Úřední hodiny městského úřadu



Na stránce č. 2 přinášíme informační servis pro čtenáře, užitečné tipy, zpra-
vodajské články a informace a zajímavosti z městské policie či Sboru dobrovolných 
hasičů. 

Kde najdete
Jirkovské noviny

● Čtyřiadvacetiletý výtečník za-
městnal strážníky hned třikrát za 
jeden den. Ráno ho strážníci museli 
vyprovodit z paneláku v Alešově uli-
ci, kde vyspával u dveří kočárkárny. 
V poledne ho pak načapali po krádeži 
v Penny marketu. Mladík asi sháněl 
něco k obědu, stihl ukrást zboží jen za 
devatenáct korun. Strážníci navíc zjistili, 
že je hledaný a odvezli ho proto na státní 
policii. Jenže o pět hodin později už byl 
chmaták v Tescu a zase kradl.   
● Babička v noční košili hledala 

u sauny Litvínov. Ve tři hodiny ráno  
nevěřili strážníci v ulici U Sauny svým 
očím. Asi osmdesátiletá žena,  oblečená 
pouze v noční košili a s pantofl emi na 
nohou hledala svůj dům. Potíž byla v 
tom, že měl stát u Litvínova. Nakonec si 
vzpomněla, že v Jirkově bydlí její sestra, 
tak ji k ní strážníci dovedli.
● Strážníci a policisté kontrolují re-

staurace už od června. I v září pokra-
čovaly noční akce zaměřené na kontrolu 
podávání alkoholu mladistvým. Unifor-
movaní muži prošli třináct restauračních 
zařízení a barů a udělili pokutu tisíc ko-
run obsluze jedné z provozoven. 
● Nezletilci kradli v Tescu. Ochranka 

z Tesca volala strážníky na třináctiletého 
a desetiletého chlapce, kteří se pokusili 
odcizit zboží v hodnotě dvaapadesáti 
korun. Oba nezletilci byli předáni ro-
dičům a věc je oznámena na sociální 
odbor. 

   ● U garáže našel mrtvolu. Ne lid-
skou, ale zvířecí. Mrtvého kozla našel
 u své garáže občan Jirkova. Nevěděl, 
co s ním, zavolal proto strážníky.  Kozel 
tak skončil tam, kam patřil - strážníci 
to oznámili veterináři Halounkovi, který 
uhynulé zvíře odklidil do kafi lérie. 
● Kamera viděla zloděje při činu.  

Že bdělé oko kamerového systému ne-
spí, se přesvědčili dva Kadaňáci, kteří 
se vydali do Jirkova na lup. V ulici Na 
Borku si v půl druhé ráno tipovali auta, 
která vykradou. Když na místo dojeli 
strážníci, našli nezvedence už ve fordu, 
do kterého se vloupali. Případ si proto 
přebrala hlídka Policie ČR.  

   ● V pondělí 1. října začalo pod-
zimní blokové čištění, jen za první den 
bylo do areálu Podniku služeb  odtaženo 
patnáct aut. Za porušení zákazu zasta-
vení dostali nepozorní řidiči pokuty v 
celkové výši 6 500 korun. 

Město Jirkov, nám. Dr. Edv. Beneše č. p. 1
OZNÁMENÍ  O  VYHLÁŠENÍ  VÝBĚROVÉHO  ŘÍZENÍ 
Vedoucí úřadu MěÚ Jirkov vyhlásila 3. 9. 2007 výběrové řízení 

a dne 1. 10. 2007 prodlužuje termín výběrového řízení
na obsazení pracovního místa

„referent stavebního úřadu - úředník“ 
Informace a požadavky pro výkon pozice naleznete v Oznámení o vyhlášení výběrového 

řízení na úřední desce MěÚ a na www.jirkov.cz - úřední deska
Uzávěrka přihlášek:  22. 10. 2007 do 12 hodin

Kontakt: 474 616 430, Ing. Pavel Urban, e-mail: urban@jirkov.cz nebo nemeckova@
jirkov.cz

SOUKROMÁ
 INZERCE

Prodám zánovní kolo MTB 26“ LA-
SER DISC. Pořizovací cena 3 500 Kč, 
prodám za 2 500 Kč. Telefon: 606 248 
460.

Výtisky JN jsou zdarma v budově 
městského úřadu, v přízemí v podatelně 
a v 1. a 3. patře. 

Další distribuční místa jsou v Kostelní  
ulici v Informačním centru, na zámku 
Červený hrádek a v Městské knihovně  

Nabízí je stánek u polikliniky, poli-
klinika v čekárnách, trafi ka AKKAMA 
v Palackého ulici, smíšenka U Sauny, 
Koloniál - Maják v ulici  K. H. Máchy, 
České pekařství v Kostelní ulici, restaura-
ce Kuželna – Sporťák a trafi ka a potraviny 
v Ervěnicích. 

Prodáváte byt nebo auto? 
Sháníte zaměstnance?
 Chcete se seznámit?

 Využijte inzerce za příznivé ceny 
v Jirkovských novinách. 

Uveřejníme blahopřání, oznámení, 
kondolenci, za příplatek s fotografi í. 
Řádková inzerce pro soukromé 

osoby stojí pouhých pět korun za 
dvacet znaků včetně mezer, podni-
katelé platí dvacet korun za totéž. 
Za plošnou inzerci je cena deset 

korun za cm2. 
Inzeráty přijímá redakce JN, 4. pat-
ro č. p. 1 na nám. Dr. Edv. Beneše, 
jirkovske.noviny@jirkov.cz.Termíny 

pro objednávky na vyžádání v re-
dakci.  

Městský ústav sociálních služeb 
Jirkov, příspěvková organizace měs-
ta, poskytuje služby více než čtyřem 
stovkám klientům. 

V domově pro seniory a domově 
pro osoby se zdravotním postižením 
žije 280 klientů a právě tato služba 
je fi nančně nejnáročnější. Úhrada od 
klientů zdaleka nepokrývá celkové 
náklady a proto se na provozu podílí 
také stát a město Jirkov. 

Život seniorů zkvalitňuje pěkné 
prostředí a společenské akce. Na tyto 
účely jsou určeny sponzorské dary or-
ganizací i jednotlivců.  
Jedním z významných sponzorů jsou 

Strážníci nachytali další řidiče

Jirkovští strážníci měří rychlost i v říjnu a stále staví nedisciplinované řidiče. Například 
když měřili jedno odpoledne na obchvatu, během dvou hodin pokutovali čtrnáct řidičů. 
Každý musel zaplatit tisíc korun, tři jeli více než 70 km/h, proto s nimi bude jejich 
přestupek řešit správní orgán - odbor dopravy v Chomutově.   Foto: Eva Dušková

Stále je ve městě dost občanů, kteří 
odkládají odpadky vedle kontejnerů
a popelnic a mají různé výmluvy.

 Někteří jsou pohodlní odnést odpad 
kam patří, jiní se vymlouvají na to, 
že neví, kam s těmito odpady. Jsou 
i tací, kterým je to jedno: „Však on 
to někdo odklidí.“

Proto znovu připomínáme, kam 
s jakými druhy odpadů. A navíc 
pro ty, kteří nadále budou odkládat 
odpady k popelnicím, uvádíme pod 
rámečkem částku pokuty za tento 
přestupek.

Kam s odpady:
V areálu Podniku služeb Jirkov , 

kde je sběrný dvůr a sklad nebezpeč-
ných odpadů, můžou Jirkováci odpad 

I vyhazování odpadků má 
pravidla, co kam patří 

bezplatně odevzdat po prokázání mís-
ta trvalého pobytu v Jirkově  - před-
ložení občanského průkazu. 

Elektrozařízení sem můžou bezplat-
ně přivážet i ostatní bez prokazování 
místa trvalého pobytu.

Odpady odvezené na skládku jsou 
vždy zpoplatněny.

Stavební odpad patří na skládku, 
například ve Vysoké Peci.

Autovraky přijímají určená za-
řízení, například zdarma Kovošrot 
v Kadani, za úhradu pak Kovošrot 
Chomutov, Technické služby města 
Chomutova.

Zbytkový komunální odpad z do-
mácnosti patří do popelnic a kon-
tejnerů. 

Dále viz text v rámečku níže.

Nakládání s odpadem podrobně určuje 
obecní vyhláška č. 2/06, která je zveřej-
něná na internetových stránkách Jirkova 
a v budově městského úřadu. 

V případě porušení jí daných povinnos-
tí nebo zákona č. 200/1990 Sb., může být 
přestupek postihován pokutou fyzické 
osobě až do výše 50 tisíc korun.

 Pokud někoho uvidíte, jak odkládá 
odpad vedle kontejnerů nebo kamko-
liv jinam, oznamte to městské policii 
na telefon 474 654 179, z pevné linky 
na 156. 

RÁDCE: Sběrný dvůr, skládka nebo lékárna
 aneb co nepatří do komunálního odpadu

Objemné odpady (koberce, nábytek) ► sběrný dvůr Podniku služeb, velkoobjemové 
kontejnery přistavené o víkendu

Papír    ►   modré kontejnery
Plasty (obaly od vín, mléka, džusů obaly tetra pack)  ►  žluté kontejnery
Sklo     ►  zelené kontejnery typ iglú
Kovy    ►   sběrné suroviny
Elektrozařízení z domácností včetně nebezpečného odpadu jako jsou staré a ne-

funkční  ledničky, televize, PC monitory, zářivky a další odpad s obsahem rtuti. Také 
elektrické a elektronické hračky, vysavače, žehličky, fritovací hrnce, mikrovlnky, holící 
strojky, vařiče, varné konvice, kulmy na vlasy, myčky, mixéry, šicí stroje, vrtačky, 
brusky, pily, zahradní sekačky, frézy… Elektrozařízení nesmí být rozebrané, musí mít 
všechny komponenty!   ►  prodejny elektrospotřebičů  (informace na prodejně), sběrný 
dvůr PSJ, místa označená jako místo zpětného odběru  

Nebezpečný odpad (barvy a plechovky od barev, plastové a kovové obaly se zbyt-
kem škodlivin, vyřazené léky, baterie-monočlánky, olověné akumulátory, olejové fi ltry, 
motorové a převodové oleje, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky, roz-
pouštědla, kyseliny, zásady, detergenty, fotochemikálie, pesticidy, sorbenty, upotřebené 
čistící tkaniny od nebezpečných látek)    ►    sklad nebezpečných odpadů ve sběrném 
dvoře PSJ

Vybité baterie (monočlánky, knofl íkové baterie) a akumulátory (nabíjecí baterie)    
            ►   elektroprodejny a další s prodejem baterií, supermarkety - sběrné boxy, 

sběrný dvůr PSJ
Použité výrobky, na které se ze zákona vztahuje povinnost bezplatného zpětného 

odběru  (některé oleje,  elektrické akumulátory, galvanické články a baterie, výbojky 
a zářivky, pneumatiky, elektrozařízení pocházející z domácností)
► specializované obchody  (informace o odebírání sdělí prodejci), sběrný dvůr PSJ
Odpad ze zeleně a vánoční stromky  ►  vlastní kompost na zahradě, sběrný dvůr 
         PSJ, kompostárna u skládky ve Vysoké Peci, kontejnery na odpad ze zeleně. 
Prošlá léčiva a jejich zbytky             ►   lékárna, sběrný dvůr PSJ

Za nepořádek hrozí 
pokuta padesát tisíc

také Severočeské doly. V letošním 
roce přispěly na obnovu zařízení dvou 
pokojů domova pro seniory. 

S přispěním společnosti Severočeské 
doly se konalo i deváté setkání seniorů 
v kulturním domě „Senior šou“, které-
ho se zúčastnilo téměř dvě stě klientů 
Městského ústavu sociálních služeb 
v Jirkově, ale i seniorů, kteří dosud 
sociální služby nevyužívají. 

Vedení akciové společnosti Severo-
české doly Chomutov náleží za pěkné 
odpoledne s hudbou, tancem, soutě-
žemi odměněnými dárky a občerst-
vením poděkování od seniorů města 
Jirkova.

Zábavu dědečků a babiček 
podporují sponzoři

Tak takhle ne! Snímek z ulice U Stadio-
nu.   Foto: Eva Dušková

Několik změn se chystá pro zájemce 
o pronájem jirkovských pozemků, jde 
hlavně o ceny. Zahrady a příjezdy ke 
garážím staví Jirkov na podobnou úro-
veň, jakou udržují okolní města.

Nejvýraznější rozdíl byl u pronájmů 
odstavných ploch a příjezdů ke gará-
žím. Jirkov žádal po nájemcích pou-
hé tři koruny za metr čtvereční ročně, 
zatímco v Chomutově musí lidé platit 
padesát korun. Nová sazba je čtyřicet 
korun za metr čtvereční. 

Jirkov také vyrovnal pronájem za-
hrady či zázemí k domu. Dosud to 
byla jedna koruna za metr čtvereční 
ročně, zatímco v Chomutově platí lidé 
dvě koruny, v Mostě pět korun. Nově 
bude platit sazba  tři koruny za metr 
čtvereční. 

Ostatní ceny zůstávají, plochy určené 
k sekání trávy pro chovatelské účely 

jsou za padesát haléřů na metr čtve-
reční za rok. Pokud bude chtít někdo 
pronajmout vodní plochu za účelem 
chovu ryb, či pozemky pro podnika-
telské účely, bude to město posuzovat 
individuálně. 

Ve všech výše zmíněných případech 
jde o dlouhodobé pronájmy, krát-
kodobé se stanovují podle vyhlášky 
o poplatku za užívání veřejného pro-
stranství. 

Nové ceny se týkají jen nových 
smluv. Zásady nově zohledňují in-
fl aci, legislativní změny a vyšší moc. 
V odůvodněných případech může rada 
udělit výjimku.

Jirkov vyrovnává pronájmy 

19. 10. Studentská – parkoviště u úřadu práce, 
nad Horníkem, proti točně trolejbusu, Vinařická 
– za Horníkem, B. Pacholíka + parkoviště 

22. 10. K. Marxe – od Koliby ke škole, Pod 
Přivaděčem + parkoviště, Červený Hrádek 
(náves i postranní uličky, obě cesty k zámku 
+ parkoviště), Jezerská (část od ulice U Dubu 
k č. p. 1580)

24. 10. Vinařická – Smetanovy sady + parko-
viště (pivovarský kopec) + parkoviště městské-
ho úřadu (za lékárnou a na dvoře), Osvobození, 
J. K. Tyla, K. H. Máchy, F. Schmieda, Šimko-
va

Seznam ulic, které se budou čistit

Z deníku 
černých šerifů
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18. 10. KULTURNÍ DŮM Z. GLÜCK-
SELIGA  Travesti Show, skupina 
Skandál z Prahy, 19 hodin

 • ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKO-
LA Výroční koncert komorního 
smíšeného sboru Vox cantabilis, 19 
hodin, hosté R. Štolpa a Musica festiva 
di Praga

26. 10. MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 Astronomické pohádky - výlet do 

planetária v Mostě
27. 10. až 28. 10. ZÁMEK ČERVENÝ 

HRÁDEK Ukončení kulturní sezóny, 
Strašidelný zámek, večerní prohlídky 

10. 11. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ 
ŠKOLA Výroční koncert sboru Ven-
tilky, sál Hadí Oko, 18 hodin

11. 11. ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK 
Martinská husa, Večerní prohlídky 

 s živými obrazy, lidová tradice v 
podání KVIZu

17. 11. MĚSTSKÁ GALERIE 
 Vernisáž výstav skleněných objektů a 

šperků J. Pazderkové a fotografi í slav-
ných lidí od J. Pavelky

Stálá nabídka

KULTURNÍ DŮM Z. GLÜCKSE-
LIGA

• Každé úterý 19 hodin – relaxační 
cvičení 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
• Bezplatná zvuková knihovna  - určena 

pouze nevidomým a slabozrakým 
• Druhé středy v měsíci od 10 hodin – 

pro děti předškolkového věku
MĚSTSKÁ GALERIE
• do 17. listopadu uzavřena z důvodu 

oprav podlah
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK 
• Pohádkové bytosti Vítězslavy Klimtové
• Svět loutek rodiny Kopeckých
• Výstava archeologie letectví
• Kinetické dřevořezby Jiřího Špinky
• Výstava starých hraček aneb, „S čím si 

hrál náš dědeček“ 
TECHNICKÉ MUZEUM JÍZDÁRNA
• výstava historických hasičských přístro-

jů, koněk a přilbic a expozice řemesl-
ných strojů

Na stránce č. 3 najdete především kulturní témata, programy, přehle-
dy, fotografi e z proběhlých událostí. Máte-li tip na výlet na Jirkovsku či kva-
litní snímky z různých akcí, podělte se o ně s ostatními. Kontakt na redak-
ci je jirkovske.noviny@jirkov.cz, více informací na poslední straně v tiráži. 

Čtvrtek 18. října 17.30 a 19.30
 Můj vůdce: Skutečně skutečná skutečnost o  
Adolfu Hitlerovi - komedie SRN
Pátek 19. října 17.30 a 20 hodin
 Babel  - drama USA
Sobota 20. října 13.30, 15.30, 17.30, 19.30
 Simpsonovi ve fi lmu - animovaný USA
Čtvrtek 25. října 17.30 a 19.30
 Fantastická čtyřka a Silver Surfer - akční USA 
Pátek 26. října 17.30 a 19.45
 Bourneovo ultimátum - thriller USA
Sobota 27. října 17.30 a 19.30
 Hezké sny - romantická komedie USA

Čtvrtek 1. listopadu 17.30 a 19.30 
 Wholetrain - akční příběh SRN
Pátek 2. listopadu 17.30 a 20 hodin
 Edith Piaf - drama Francie
Sobota  3. listopadu 15.30 a 17.30
 Divoké vlny - animovaná komedie USA
Čtvrtek 8. listopadu 17.30 a 19.30
 Rush Hour 3 - Tentokráte v Paříži 

 - akční komedie USA
Pátek 9. listopadu 17.30 a 19.30
 Warholka - drama USA
Sobota 10. listopadu 17.30 a 19.45
 Barevný závoj - romantické drama USA
Čtvrtek 15. listopadu 17.30 a 19.30
 Koření života - romantická komedie USA

Vstupné je 59 Kč. Vstupenka z kina slouží 
jako jízdenka MHD.

    DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ  

Neděle 21. října 15 hodin
 S Krtkem do pohádky II. - vstup 29 Kč
Neděle 28. října 15 hodin
 Šarlotina pavučina - vstup 39 Kč

Neděle 4. listopadu 15 hodin
 Mikeš o Vánocích - vstup  29 Kč
Neděle 11. listopadu  15 hodin
 Mravenčí polepšovna - vstup 39 Kč

Stovky návštěvníků v sobotu 22. září přivítal zámek Červený hrádek na soutěži o nej-
lepší štrúdl. Vítězka Marie Petrášová z Bíliny obdržela různé ceny a využila možnosti 
zatančit si s jedním z porotců - Vlastimilem Harapesem.  Foto: archiv KVIZu

Chystáte kulturní nebo sportovní akci? Dejte vědět ostatním!
Městský úřad Jirkov pravidelně vydává  dvouměsíční přehled kulturních, společenských a 

sportovních událostí v Jirkově. Pořadatelům nabízí bezplatné zařazení do přehledu.
Kontaktujte Městský úřad Jirkov, odbor rozvoje a vztahů s veřejností, Andreu Karlovskou, 
Nám. Dr. Edv. Beneše 1, Jirkov 431 11, tel.: 474 616 481, e-mail: a.karlovska@jirkov.cz.

Příjem informací a letáčků na uvedené adrese do 20. dne v měsíci. 
Uvádějte název akce, datum, časový rozsah, stručný popis, program, kontakt na pořadatele, 
případně zašlete fotografi i z minulého ročníku. Využít můžete také další bezplatné služby - 

formuláře na webových stránkách www.jirkov.cz, v sekci kalendář akcí.

Ochutnejte nejlepší zámecký štrúdl

Požádali jsme vítězku Marii Petrášovou z Bíliny, aby se s našimi čtená-
ři podělila o recept na štrúdl, který vyhrál soutěž na Červeném hrádku.
►  30 dkg hladké mouky, 20 dkg tuku Hera, vejce, 6 lžic vlažné vody, 3 lží-
ce octa, sůl. Zpracované těsto necháme minimálně dvě hodiny v ledni-
ci.Vyválíme, posypeme trochou strouhanky, nastrouháme jablka, posy-
peme skořicí, cukrem krupice, přidáme rozinky a mandle.Na plechu pak 
pomažeme rozšlehaným vajíčkem. Pečeme v předehřáté troubě asi 30 minut.◄

 Dobrou chuť!

Sbor Vox Cantabilis slaví deset let od založení
Před deseti lety, v říjnu 1997, byl zalo-

žen jirkovský komorní smíšený sbor Vox 
cantabilis. Ideou bylo vytvořit kvalitní 
komorní soubor zaměřený především na 
„starou muziku“, hudbu renesance. 

V současném repertoáru jsou skladby
 i z období pozdějších, včetně děl součas-
ných, písní lidových i spirituálů. 

Sbor vyjíždí na soutěžní klání u nás 
i do zahraničí. Díky přísnému a pečli-
vému nácviku umělecké vedoucí Sylvie 
Palkoskové se dostavily úspěchy.

 Z domácích mezi nejvýznamnější pat-
ří vítězství na 3. ročníku mezinárodního 
festivalu pěveckých sborů "Jaro se otví-
rá" v Plzni a získání ceny Zdeňka Lukáše 
v roce 1998, několik měsíců po vzniku 

Kulturní kalendář

sboru. Dále zlaté pásmo na 9. ročníku 
Mezinárodního festivalu adventní a vá-
noční hudby P. Ebena v Praze a cena 
za interpretaci hudby 20. století v roce 
1999. 

I poté se sbor účastnil mezinárodního 
festivalu pěveckých sborů Iuventus mun-
di cantat v Olomouci, kde získal pět zla-
tých a čtyři stříbrné medaile. 

Ze zahraničních úspěchů lze zmínit 
stříbrné medaile z 1. sborové olympiády 
v Linci v roce 2000 a z 3. sborové olympi-
ády v Brémách o čtyři roky později, dále  
vítězství v 1. ročníku festivalu italského 
města Neapole Voci nel sole v roce 2002 
a stříbrnou medaili na festivalu In Canto 
sul Garda v roce 2003 v Itálii.

 Mezi zatím poslední zahraniční úspěchy 
patří loňské vítězství z 1. ročníku  soutěže 
Musica Sacra v Bratislavě a první místo 
a cena diváků ze 6. ročníku  soutěže na 
anglickém ostrově Jersey.

Sbor vystupuje také na vernisážích či 
sborových setkáních, pořádá koncerty. 
Výčet lze najít na internetové stránce 
http://sweb.cz/voxc. 

Zmíněné aktivity jsou možné díky pod-
poře sponzorů, kterým sbor děkuje, stejně 
jako Mileně Sailerové, ředitelce Základní 
umělecké školy a umělecké vedoucí Syl-
vii Palkoskové.

Vox cantabilis pořádá 18. října od 19 ho-
din výroční koncert v základní umělecké 
škole.                                        (okl)

Přednášku v mosteckém planetáriu 
a Astronomické pohádky si můžou 
užít děti, které pojedou 26. října
 s knihovnicemi na výlet. 

Prohlídka je určena pro děti ve věku 
sedm až deset let. Přihlášky si mohou 
zájemci vyzvednout a odevzdat 
nejpozději 22. října. Cena výletu je 
75 korun. Podrobnější informace lze 
získat osobně v knihovně i telefonicky 
na čísle 474 654 007.

Pionýři přespí v 
horách pod širákem

Knihovna chystá 
pro děti výlet

Zástupci Jirkova skončili v hasičské 
soutěži O pohár starosty města Jirkov 
a memoriál Járy Stuchlého na čtvrtém 
a šestém místě.

Soutěže se 6. října zúčastnilo čtrnáct 
družstev. Osm za kategorii mužskou, 
dvě v ženské a čtyři týmy v klání 
mužů nad čtyřicet let. Soutěžilo se 
u 3. základní školy v Nerudově ulici. 
Disciplínou nebyl požární útok podle 
pravidel požárního sportu.

Jirkovští postavili dvě družstva 
z mužů, která se umístila v první po-
lovině žebříčku. V kategorii nad čty-
řicet let skončili  na čtvrtém místě, ví-
tězství vybojoval Sbor dobrovolných 
hasičů z Litvínova. 

Druhé jirkovské družstvo skončilo 
na šesté příčce, pohár starosty města 
Jirkov vyhráli hasiči z Jimlína. Sou-
těže se zúčastnili kolegové z partner-
ského města Jirkova Brand-Erbisdorfu 
v Německu, ale pouze jako pozorova-
telé, protože u nich se takové soutěže 
neběhají.

Hasičské klání sponzorovaly násle-
dující subjekty: Město Jirkov, hyper-

market Globus, Autodíly p. Slaby-
houdová, Lena, restaurace Radnice 
a Nová kuželna, Pizzerie Fantozzi, 
Lesap p. Peteřík, Fisad p. Sadílek, 
stavebniny Prostav, květinářství Vi-
olette de Lemon, elekro Condor, 
Taxi p. Kolář, Hyundai KŠV s. r. o., 
PaP - Barvy laky, Autodíly Zdeněk 
Karpíšek, Řeznictví a Uzenářství 
p. Přecechtělová, Galanterie EVA, 
EBJ  produkt s. r. o., Rychloservis 
p. Šafránek, Autodoprava p. Cívka, 
Optik p. Novák a Pneuservis p. Bodlák.                                                                                                                                          
                                          (sdh)

Pohár starosty vyhráli 
dobrovolní hasiči z Jimlína

Družstvo mužů v akci, pár vteřin po star-
tu. Foto: archiv SDH Jirkov

Okraj Jirkova je načas zbaven od-
padků. Lesík u Podniku služeb uklí-
zelo během poslední zářijové soboty 
zhruba třicet dospělých i dětí, kteří se 
zúčastnili akce Ukliďme svět pořáda-
né Volnočasovým centrem. 

 Na skládku putovalo přes 1,6 tuny 
odpadu, ve dvou velkokapacitních 
kontejnerech. Na jednoho sběrače tedy 
vychází přes padesát kilo nasbíraného 
materiálu.

Úklid přibližuje i Petr Kubaczka na 
diskusním fóru města: „Z lesa jsme 
vytahali značné množství PET lah-
ví, sedačky, molitany, kabely, které 
se musely vykopávat, neboť přes ně 
prorůstaly kořeny bříz. Dále obaly 
od potravin, pozůstatky televizorů 
a rádií, umělohmotné desky, pneu-
matiky, a spoustu jiného materiálu. 
O stáří některých odpadků svědčí 
např. nalezený obal od mléka s ce-
novkou 2,50 Kč.“

Překvapením byl také nález časopi-
su starého třičtvrtě století - komplet-
ní ročník obrázkového časopisu JAS 
z roku 1933 v igelitové tašce. 
Část lesa nad útulkem pro psy 

vyčistil od odpadků, které tam vy-
hodili neznámí vandalové provo-
zovatel útulku Marek Halounek. 
Na závěr akce byli účastníci odměněni 
grilovanými špízy.

Úklidové akce organizuje Volnoča-
sovém centrum každý rok. 

Každý nasbíral přes 
padesát kilo odpadků

Jirkovští pionýři pořádají o víkendu 
30. listopadu až 1. prosince tradiční 
noční výsadek v Krušných horách. 

Děti starší deseti let, které mají rády 
dobrodružství, se můžou na výsadek 
přihlásit na telefonním čísle 739 448 
125 nebo písemně na e-mailové adrese 
ludek.susicky@pionyr.cz. 

Cena víkendového dobrodružství je 
150 korun. Nutný je spacák, karimatka 
a jídlo na jeden den.  

Vítězka štrúdlování si 
zatančila s Harapesem



Materiály a fotografi e použité na této straně poskytla 2. ZŠ Studentská. 

Na straně č. 4 představíme během následujících šesti měsíců jednotlivé školy v Jirkově, 
dozvíte se, čím je která výjimečná a co nabízí. Tento měsíc představujeme 2. Základní 
školu v ulici Studentská. V příštím vydání je na řadě Odborné učiliště a praktická škola. 

Školáci už přispěli téměř 27 tisíci ko-
run, tím zajistili Bernardovi v Keni tři 
roky školní docházky. Podporují ho už 
od května 2004, posílají si dopisy, žáci 
svému africkému kamarádovi posílají 
školní potřeby, hračky a oblečení a Ber-
nard jim zase fotky. 

Na myšlenku adoptovat chudé dítě 
z Afriky přivedl žáky učitel anglického 
jazyka, ostatní už zařídily děti. Prošly 
několik prezentací humanitárních orga-
nizací, než se dohodly na kontaktování 
Humanistického centra NAROVINU. 

Přes počáteční nedůvěru v úspěch tako-
vé akce, má nový spolužák z Keni v jir-
kovské škole své pevné místo. Na chod-
bě má svou nástěnku, na webu ikonku 
s odkazem, na jednáních školního senátu 
svůj samostatný bod programu, pomalu 
každá mimoškolní aktivita pamatuje na 
Bernarda. Ještě se nestalo, že by žáci 
měli humanitární fond prázdný. 

Škola začala pořádat na Den dětí Po-
chod naděje pro Bernarda, koncerty, 
jarmarky, sběr starého papíru, školní 
akademii nebo specifi cké soutěže. Nej-
víc je Bernard žákům sympatický pro 

své pouze „dobré“ studijní výsledky. 
Není žádná studijní hvězda, je to vidět 
i z jeho vysvědčení, které poslal letos
 v červnu. Kamarádství je o to upřímnější, 
když žáci vědí, že se Bernard potýká se 
stejnými školními problémy,  jako mají 
oni sami.                                    (jd)

Bernard Muathe posílá do Jirkova dopisy v angličtině, někdy je píše
i jeho otec nebo třídní učitel. Děti se z nich dozvěděly, že Bernard je blázen 
do fotbalu, že má psíka Jimmyho a že zlepšuje v matematice. Níže je dopis 
z února 2007, překlad pořídil M. Šícha:

Milí kamarádi!
Jak se vám vede? Doufám, že dobře. Pokud jde o mě, já se mám fajn.
Především bych vás chtěl ujistit, že všechno, co jste mi poslali, jsem v pořádku 

dostal. Moc vám za všechno děkuji. Poděkování a pozdravy vám posílá i celá naše 
rodina. U nás v Keni je teď velmi horké počasí.

 Rád bych se pochlubil, že ve škole se mi docela daří – hlavně v matematice
 a přírodopise. To jsou moje oblíbené předměty. Ze všeho nejradši ale mám, když ve 
škole hrajeme fotbal. Bez fotbalu nemůžu být ani jeden den. Jsem do něj blázen.

 Doma máme pejska, kterému říkáme Jimmy. Spolu s bráškou si s ním rádi hra-
jeme. Mimochodem, i bráška si ve škole vede dobře.

 Kéž vám za to, jak mi pomáháte, Bůh žehná ve všem vašem úsilí. Přeji vám veselé 
vánoce a ještě jednou děkuji za vaši podporu.       Zdraví vás Bernard Muathe.

Filozofi i školy nejlépe vystihuje ofi ciální logo, které vy-
tvořili v soutěži žáci – lodička v rozbouřené vodě ochráněna 
zavináčem, kde plachta symbolizuje školu, která žákovi/lo-
dičce je oním správným průvodcem v prostředí/moři plném 
ohrožení, nabídek a možností. 

Naše škola se může pyšnit dlouholetou tradicí. Od počátku 
v roce 1947 škola sídlila jakožto Druhá obecná škola v Jirkově v Mostecké 
ulici. Školním rokem 1984/1985 skončila činnost naší školy v Mostecké ulici. 
Na podzim roku 1982 byla zahájena výstavba současného objektu 2. ZŠ ve 
Studentské ulici (v době minulé V. I. Lenina). Investorem rozsáhlého objektu 
byly Doly V. I. Lenina Komořany. 

Nová škola sice splňovala prostorové požadavky a přinesla žákům mnohem 
kvalitnější prostředí, nelze však v souvislosti s její výstavbou hovořit o vydaře-
ném projektu. Objekt tehdy zahrnoval osmnáct tříd, kabinety, kuchyň, jídelnu, 
školní družinu, tělocvičnu, bazén a sochu před školou od M. Bílka. Investice 
včetně vnitřního vybavení činila tehdy 37,5 milionu korun. Slavnostně byla 
otevřena posledního srpna 1985. Bazén o rozměrech 16,5 m x 8,5 m, o hloubce 
0,75 – 1,65 m se čtyřmi plaveckými dráhami byl uveden do provozu v dubnu 
1986. Vybudování školního bazénu přišlo na 7,5 milionu korun.

Od devadesátých let až do června 2003  probíhalo ve škole rozšířené vyučování 
hudební výchovy. Od září 2005 byla v šestých třídách zahájena výuka s rozší-
řeným vyučováním informatiky a výpočetní techniky. V září 2007 jsme rozjeli 
výuku podle nového ŠVP „Škola pochopení“.    

Snažíme se budovat otevřenou školu, v níž se žáci cítí spokojeně a bezpečně. 
Usilujeme o to, aby podobně naladěni byli i všichni zaměstnanci. Vedení ško-
ly  má na paměti slib spolupracovníkům, že bude pracovat na lepším servisu 
pro učitele. Spokojený učitel znamená totiž spokojený žák a v neposlední řadě 
i rodič. 

Žáci mají k dispozici čtyři relaxační přestávkové plochy se stolními fotbaly, 
žíněnkami, stolním tenisem a osobními počítači připojenými k internetu. Chodby 
si žáci na druhém stupni sami vymalovali velkými nástěnnými obrazy, které vždy 
buď humorným, nebo velmi neotřelým způsobem doplňují jednotlivé učebny. 
Samozřejmě musím připomenout, že v pozadí těchto aktivit jsou kreativní učitelé 
s chutí pomoci žákům zpříjemnit jejich pobyt ve škole.       Jan Duda, ředitel

Škola žije sportem
Na naší škole pracuje několik sportovních zájmových útvarů zaměřených pře-

devším na míčové hry a plavání. Žáci se zúčastňují tradičně takřka všech sportov-
ních akcí pořádaných školou a AŠSK. V začátku letošního školního roku se žáci 
a žákyně zúčastnili dvou sportovních akcí - atletického čtyřboje a přespolního 
běhu. Naši nejmladší hoši obsadili v okresním kole přespolního běhu krásné prv-
ní místo. Mladší děvčata v obou soutěžích okresního kola vyhrála a současně si 
tím vybojovala účast v krajských kolech v Teplicích a v Mostě.              (JN)

Sedmikrásky vyzpívaly zlato i bronz
Dětský pěvecký sbor Sedmikrásky funguje na 2. ZŠ už více než 10 let. Vznikl 

ve spolupráci s Evou Steinbachovou – společnou činností se sborem SLAVÍ-
ČEK.

Sedmikrásky se zúčastňují přehlídek vánočních koled, zpívání na poutích, zpí-
vání v klubech důchodců v Jirkově a v Otvicích, žáci v minulosti často zpívali 
na Jirkovských srdíčkách a jiných slavnostních akcích. Sedmikrásky se také 
připojují k podpoře afrického školáka koncerty s výtěžkem na fond pro jeho 
vzdělávání. 

Sbor dosáhl úspěchů na okresních i krajských přehlídkách, například na okresní 
v roce 2002 v Jirkově získal zlaté pásmo, v dalších letech posbíral v Chlumci 
na krajské přehlídce dva roky po sobě bronzová pásma.                        (AF)

 Na počátku byla myšlenka po-
znat své blízké okolí ze sedla kola.
V květnu 1999 jsme vyjeli s třiceti 
průkopníky na první týdenní cyklistic-
ký kurz do Krušných hor. Vyjeli jsme 
od školy přes Drmaly, Vysokou Pec 
až na Lesnou. 

Součástí kurzu byly i závody, které 
prověřily nejen zdatnost, ale i zručnost 
jízdy. Večer jsme mohli hrát hry, udělat 
si táborák a někteří nadšenci si ještě 
vyjeli na Jedlovou horu. Za celý týden 
jsme najezdili přes 150 kilometrů. 

Kurz se stal tradicí a v letošním škol-
ním roce se uskuteční desátý jubilejní 
ročník.                          (Pokorní)

Něco málo z historie

Den Evropy
V rámci výročí počátků integrace Evropy 

jsme v květnu uspořádali projekt Den Evropy. 
Zástupci 5. – 9. ročníků si vylosovali jeden 
evropský stát. Třídy měly týden na přípravu 
– vyzdobily učebnu, našly informace o státu, 
jeho obyvatelstvu, průmyslu, o významných 
osobnostech i kulturním životě. 9. 5. přišli 
žáci do školy v národních barvách, zástupci 
Řecka dokonce v řeckém rouchu. Jako nejlepší se umístila třída, která si vylosovala Vel-
kou Británii.                                                                                          (ZP)

Projekty a akce aneb čím škola žije

Žáci vyjíždějí lyžovat na Klínovec
Ke tradicím naší školy patří také tý-

denní pobyt na horách - lyžařský kurz. 
Nejprve jsme jezdili do Krkonoš, ale 
doprava tam byla čím dál dražší, tak již 
čtrnáct let lyžujeme na Klínovci. Moc se 
nám tam líbí, bydlíme v Loučné, a když 
je hodně sněhu, máme přímo tam dvě 
sjezdovky za dobrou cenu. Stará se o nás 
pan vedoucí s ostatním personálem, a dokonce když vloni nebyl sníh, posouvali 
nám tak dlouho termín, až v březnu napadl a my si pěkně zalyžovali! Už se těší-
me na letošní lyžovačku.     Martin Pokorný a Lukáš Bleha za nejstarší lyžaře           

Bernard Muathe z Nairobi, kterého pod-
porují jirkovské děti.  Foto: archiv školy

Základní škola Jirkov, Studentská 
1427 je známa jako škola s bazénem. 
Ve škole je osmnáct tříd. Součástí je 
družina a modernizovaná kuchyně, kte-
rá nabízí výběr ze dvou jídel. 

I když by se pro uspořádání tříd
 a kabinetů našla vhodnější dispozice, 
je budova prostorná a světlá. Objekt 
se skládá z pěti celků a vstupního zá-
zemí, součástí jsou také dvě počítačové 
učebny. 

V patře je přístupný prostor, kde 
se pořádají výstavy, besídky, koncer-
ty, probíhá zde na koberci i netradiční 
výuka žáků 1. a 2. stupně.  Návštěv-
níci oceňují dvě velká akvária. Panely 
a vitrínky využívají třídy pro prezentaci 

výtvarných děl, projektů a 9. ročníky 
k umístění tabla.

V pavilonu, kde je první stupeň, jsou 
předností dvě velké odpočinkové plo-
chy na obou patrech. Zde mají žáci vol-
ně přístupné žíněnky, stolní tenis, stolní 
fotbal a další hry, které hojně o přestáv-
kách využívají, nebo se tu i učí.  

Pod okny tříd si děti udržují malou 
květinovou zahrádku nebo skalku. 
Škola disponuje mobilním zahradním 
nábytkem pro  výuku na zahradě. 

 Ve druhém pavilonu mají zase žáci 
dva počítače připojené k internetu. Stě-
ny na chodbách jsou výtvorem tvůrčí-
ho úsilí žáků. V pavilonu je také sídlo 
školní televize. 

V budově školy je kromě zmiňova-
ného bazénu také tělocvična. Podporo-
vány jsou kroužky i sportovní aktivity 
zaměřené i na plavání. 

Škole chybí venkovní sportoviště, 
škvárové hřiště a dráha pro skok do 
dálky nevyhovují. Úprava malého hřiš-
tě je prioritou vedení školy. 

Na plánech školy i projektech se po-
dílejí žáci prostřednictvím volených 
senátorů, kteří tvoří žákovskou samo-
správu. 

Nejvíce zaměstnanců je ve věku 35 
až 45 let, druhá nejsilnější skupina 
patří do věkové skladby 45 až 55 let. 
Výrazně jsou také zastoupeni učitelé 
pod 35 let.

Představujeme Základní školu ve Studentské ulici

Pohled na vstup do školy.                                                                      Foto: archiv školy

Školáci se účastní různých cyklistických 
výletů - na snímku při výchovné akci Po-
licie ČR. Foto: archiv školy

Děti vyrážejí se 
školou na kola

Škola se věnuje ekologické výchově. 
Letos se na Den Země vypravila třída
 5. B nafotit, kde jsou v Jirkově odpadky 
a psí výkaly. 

Žáci zmapovali oblast od školy k měst-
skému úřadu. Zjišťovali také mezi pejs-
kaři, jestli po svých mazlíčcích uklízejí. 
Výsledky své práce předali starostovi 
města.

Loni děti pátraly po kontejnerech na tří-
děný odpad a zakreslovaly je do mapy.

Den Země v terénu Školáci adoptovali v Africe 
kamaráda Bernarda



Na stránce č. 5 jsou témata oddechová: Témata z historie Jirkova, rozhovory 
a informace o zajímavých místech a lidech, kteří žijí nebo žili mezi námi. Prostor 
máte na této straně i vy, pochlubte se ostatním, pište povídky, básničky či recenze 
i oblíbené recepty a vtipy. 
Uvítáme vaše podněty a nápady, o čem byste se rádi na této stránce dozvěděli. 
Pište na e-mail do redakce: jirkovske.noviny@jirkov.cz, více kontaktních informací 
najdete na poslední straně novin v tiráži. 
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Máte zájem poznat historii 
Jirkova? 

Přijďte do nově otevřené kroni-
kárny. Prohlédnout si můžete kro-
niky města, staré fotografi e či jiné 
dobové dokumenty. Kronikárna je 
otevřena každý čtvrtek od 14 do 17 
hodin.  

Chomutovská ul. 409 (vedle ho-
telu Kavalír). 

Kristýna Králová, kronikářka

II. díl výročí: Před dvě stě lety se valila voda ke kostelu

Rozhovor se slavnou Jirkovačkou

 Fanoušci sledují novinky ve Vašem 
životě na Vašich internetových strán-
kách, podělte se o ně i se čtenáři Jir-
kovských novin.

 Těch novinek je dost. Nový byt v Pra-
ze, nový manažer, hodně práce je přede 
mnou… Naučila jsem se moc se nesvě-
řovat s plány, protože když se pak ne-
podaří je splnit, někteří to pak vnímají, 
jako že se nedělá nic. 

 Ale příznivcům bych chtěla říct,  že 
co se mé práce týče, mají se na co těšit. 
A moje soukromí? Každý má své taj-
nůstky, se kterými se nesvěřuje, tak i já 
si něco zachovám jen pro sebe:)

 Prozradíte nám, co bylo příčinou 
těchto zásadních změn?

 U Barrandov  productions, kde jsem 
byla skoro dva roky, mě přivedl můj 
bývalý přítel. A když jsme se rozešli, 
skončila jsem i s agenturou, nemohli 
bychom spolu dál pracovat. 

 Teď ale spolupracuji s kamarádem To-
mášem Albrechtem, kterého znám z fi r-
my 6p Petra Novotného a bezvadně nám 
to klape.Ničeho nelituji, zařídila jsem se 
podle svého a jsem spokojená.  

 A proč jsem si pořídila byt? Buduji 
si vlastní život, a jednou si chci říct: To-
hle jsi dokázala úplně sama. Proto jsem 
si s pomocí hypotéky koupila vlastní 

byt. Sice není lehké se ve dvaceti živit 
sama a platit si bydlení v Praze. Ale ne-
stěžuji si, beru to tak, jak to je.. Dá to 
práci, ale jsem samostatná a nezávislá. 

 Nejvíc mě baví plánovat, šetřit na no-
vou věc a přemýšlet, jak ji sladím s by-
tem, kam ji postavím a tak. Nemusím 

žel moc dlouho neměla. Dostala jsem 
ho jako několikatýdenní štěňátko, byl 
strašně roztomilý. Jenže byl také pěkně 
divoký a já na něj sama nestačila. Než 
jsem jela na dovolenou, dala jsem ho na 
hlídání ke známým, kteří mají velkou 
zahradu. Když jsem viděla, jak mu je 
dobře, bez výčitek jsem jim ho nechala. 
Má tam psího kamaráda a myslím, že 
mu je lépe než v pražském bytě. 

 Sice se.po Vendelínovi pořád stýská, 
ale teď si s úsměvem vždycky vybavím 
vyhrabaný kytky, zničený koberec, roz-
tahaný odpadky z koše. Když byl malič-
ký, dala jsem mu to, co potřeboval. Teď, 
když už je velký, potřebuje prostor.

 A jaká byla dovolená? 
 Odpočinkových dnů jsem měla víc, 

ale největší zážitek mám stejně jako 
loni: Byla jsem na dámské jízdě na 
katamaranu a plachtily jsme se kolem 
Korsiky, Sardinie, pozorovaly delfíny 
a koupaly se v nádherně čistém moři. 
Osm holek a kapitán. Byl to skvělý od-
dech. Týden bez signálu na širém moři, 
žádné starosti…

 V září Vám začal další ročník 
střední pedagogické školy, jak Vám 
to jde?

 Škola dobrý, zkoušky jsem zvládla. 
Moc mě to baví, i když přiznávám, 
že jsem líná se učit. Když mi ale teče 
do bot, zakousnu se do toho. Není to 
nejlepší taktika, ale zatím mi to vždy 
vyšlo:) 

 Co plánujete po střední? 
 Chtěla bych na  vysokou. Ale mám 

před sebou ještě dlouhé čtyři roky stu-

dia, takže uvidíme, jak se to vyvrbí.
 Hrajete v muzikálu Angelika. Rý-

suje se něco nového?
 Právě jsem přijala nabídku na roli 

Constance v muzikálu Tři mušketýři, 
který se bude hrát od února v divadle 
Hybernie. Moc se těším, je to už větší 
role. Miluju hraní, vůni kostýmů a šmi-
nek, lidi kolem a úžasnou atmosféru. 
Jsem vděčná za to, že to můžu zažívat.

 Mimo to začínám pracovat na dopl-
nění mých vystoupení o taneční vstupy, 
chci nahrát nové písničky, zkvalitnit se 
v moderaci. 

Zkrátka jsem se do nové práce vrhla 
s chutí a touhou nejen sama sobě, ale 
všem svým fanouškům dokázat, že 
všechno jde, když se chce.

Šárka Vaňková: Mám spoustu 
práce a v novém bytě odpočívám

Dívka, která proslavila Jirkov. V roce 2004 se vyzpívala na druhé místo v prvním ročníku soutěže SuperStar a od 
té doby vydala dvě cédéčka, natočila zábavný pořad Šárka! A v současné době pracuje na dalších písničkách. Sym-
patickou Jirkovačku jsme mohli vidět i ve fi lmu pro teenagery Panic je nanic, který osobně přivezla na premiéru do 
jirkovského kina. Svůj talent téměř dvacetiletá Šárka využila i v muzikálu Kleopatra a Angelika, ve které můžeme 
Šárku od září po divadelních prázdninách opět vidět v pražském divadle Broadway, chystá se i na muzikál Tři muš-
ketýři. Letošní léto pro ni bylo přelomové, více na sebe prozradí na následujících řádcích.

mít všechno najednou, ale už se těším, 
až to budu mít podle svého. Ale to ně-
jaký čas potrvá.

 Měla jste štěňátko, dokonce ho stihli 
vyfotit i bulvární novináři. Vzala jste 
si ho s sebou do nového bytu?

 Křížence Vendelínka jsem bohu-

Střelba z luku. Foto: archiv Hraničáře

V sobotu  8. září pořádalo skautské 
středisko Hraničář z Jirkova náboro-
vou akci na Červeném Hrádku. Za 
hezkého počasí se sešlo kolem se-
dmdesáti dětí. 

Malí zájemci si zahráli hry, soutě-
žili, házeli granátem a vyzkoušeli si 
střelbu z luku nebo ze vzduchovky. 

K obědu byl guláš vařený na vo-
jenské polní kuchyni. Po něm děti 
hledaly poklady, poschovávané po 
okolí. Nakonec si rozdělily kořist 
v podobě sladkostí 

Náborová akce byla úspěšná, skauti 
získali do svých řad šestnáct nových 
dětí. Další nábor plánuje středisko na 
příští rok. Letos chystá ještě na pro-
sincového Mikuláše tradiční „Miku-
lášskou“.  
                 (Jakub „Radar“ Zajíc)

Šárka Vaňková v nahrávacím studiu.   Foto: archiv Šárky

Se štěňátkem Vendelínkem na procházce v 
Jirkově.             Foto: archiv Šárky

Skauti „lovili duše“ 
na zábavu a hry

Ve druhém pokračování výčtu letoš-
ních kulatých a „půlkulatých“ výročí se 
zaměříme na období, na jehož začátku 
si Jirkov sáhl na dno a takřka zanikl, 
a na konci vybrané etapy už opět pro-
speroval. Zaměříme se na dobu mezi 
třicetiletou válkou a revolučním rokem 
1848: 

380 let,1627 – Vrcholí spor Jirkova 
s hrabětem Janem Hrzánem ve pro-
spěch měšťanů. Majitel panství se 
musel podvolit císařskému písemnému 
rozhodnutí, vydanému 4. září.

375 let, 1632 – Císařské vojsko do-
bylo Červený hrádek, který byl v dr-
žení Sasů. Hrad zachvátily plameny.
 O sedm let později hrad v ruinu pro-
měnili švédští vojáci generála Wrange-
la. Na místě hradu nechal Jan Adam 
Hrzán v letech 1655 – 1675 vystavět 
barokní zámek.

290 let, 1717 – V Červeném Hrádku 
jsou poprvé pěstovány brambory.

275 let, 1732 – V Jindřišské byla na 
návsi postavena zvonice.

265 let, 1742 – Válka o dědictví ra-

kouské neminula ani Jirkov. 8. srpna 
se mezi městem a vsí Drmaly v krvavé 
šarvátce utkali uherští husaři s pandury 
bavorského oddílu a s Francouzi, kteří 
leželi u Červeného hrádku.

230 let, 1777 – Správy panství se na 
32 let ujímá Jindřich František z Rot-
tenhahnu, konferenční ministr císaře 
Františka II. a člen státní rady.

225 let, 1782 – Na místě poplužního 
dvoru u Červeného hrádku byla zřízena 
kartounka, nejstarší textilní manufaktu-
ra v žateckém kraji. Objekt byl později 
přestavěn na jízdárnu.

220 let, 1787 – Kontrolní komise vy-
slovila Jirkovským 2. března pochvalu 
za vedení účetních knih a vrchnos-
tenských dokladů. O týden později 
byli radní pozváni na zámek, kde jim 
bylo sděleno, aby nové volby proběhly 
v režii obce. Regulovaný magistrát po 
reformě městské správy nezávislé na 
Červeném hrádku začal v Jirkově pro-
kazatelně působit v roce 1796.

210 let, 1797 – Od léta se na Červe-
ném hrádku ukrýval před francouzským 

vojskem kníže biskup z Würzburgu se 
svým dvorem. S prosbou za odvrácení 
války sloužil 9. září v kostele sv. Jiljí 
bohoslužbu.

205 let, 1802 – Jirkovští učinili rázné 
opatření v boji s požáry. V Zadní uli-
ci poblíž náměstí zbudovali objemný 
dřevěný sud na vodu, který sloužil 41 
let. Na založení účinného hasičského 
sboru si město počkalo ještě více než 
sedm desetiletí.

200 let, 1807 – 10. května postihla 
Jirkov ničivá povodeň po prudké prů-
trži mračen v Krušných horách. Voda 
sahala až ke kostelu.

200 let, 1807 – Další uprchlík před 
francouzským vojskem našel nakrátko 
zázemí na zámku. Byl jím švédský 
král, z trůnu sesazený Napoleonem.

175 let, 1832 – Začíná více než stole-
té období prosperujících přádelen. Část 
budované továrny rodiny Kühnů právě 
zahájila provoz.

165 let, 1842 – Sládek Johann Lamber-
th uvařil 17. prosince v novém měšťan-
ském pivovaru v Jirkově první pivo.

160 let, 1847 – 23. dubna vypukla 
v Jirkově velká lidová bouře proti vý-
vozu obilí. Způsobila ji vleklá nouze. 
Kamenováni a biti holemi byli překup-
níci, které Jirkovští vyháněli z tržiště.

A na závěr historickou perlu: Před 
160 lety, v září roku 1847, na své 
okružní cestě poctili Jirkov návštěvou 
tři arcivévodové – František, Ferdinand 
a Karel. Nikdo z Jirkovských nemohl 
tušit, že jeden z nich, tehdy sotva se-
dmnáctiletý mladíček František Josef, 
se o rok později stane jejich císařem, 
kterým bude 68 let.

                            Michal Bečvář

Občanské sdružení Cesta naděje pořádá ve středu 31. října od 16 do 19 
hodin v jirkovském kině přehlídku Amigofest pro nadané děti. Amigofest je 
příležitostí předvést se ve zpěvu, hře na hudební nástroj či tanci.  

Cesta naděje a další podobné organizace z okolí vedou pro děti a mládež 
kroužky se zaměřením na hudbu, tanec, zpěv a dramatické umění. Výsledkem 
jsou různé scénky a pantomimy, hudební a taneční vystoupení, které bude 
k vidění právě v kině na nesoutěžní přehlídce činnosti - Amigofest.

Letošní Amigofest je čtvrtým ročníkem, vystoupí na něm zhruba padesát 
účastníků pro přibližně 250 diváků. Zvána je veřejnost, sponzoři, zástupci 
samosprávy.                                                                           (ple)

Po Jirkově a Chomutově jezdí tro-
lejbus v novém kabátě. Nový vzhled 
je dílem podniku Preciosa, který má 
pobočku v Jirkově. 

Krásná žena a třpytivé šperky mají 
vzbudit v místních zájem o práci v 
Preciose. Ve vozovém parku Doprav-
ního podniku Chomutova a Jirkova 
jsou i trolejbusy s reklamou napří-
klad chomutovského deníku či Ac-
thermu.

Talentovaní mají příležitostTrolejbus se šperky

Ředitelka závodu Romana Štěpánová. 
 Foto: Eva Dušková
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Strana č. 6 patří sportu. Postupně vám představíme sportovní oddíly z Jirkova, 
které město podporuje, tento měsíc to je FK Jirkov Kyjice. Přineseme také informace 
z tělocvičen, kurtů a hřišť. Uveřejníme vaše fotky ze sportovních akcí v Jirkově, máte 
možnost komentovat sportovní události. Kontaktujte redakci - viz tiráž na této straně. 

Kam za sportem

Projekt „Najdi si práci“ zdárně pokračuje. 
Cílem chomutovské poradensko vzdělá-

vací společnosti Asista s.r.o. je nabídnout 
účastníkům projektu pomoc při hledání 
vhodného pracovního místa a umožnit jim 
tak rychlé začlenění zpět na trh práce. 

Doposud do projektu vstoupilo 225 kli-
entů, z nichž 92 se podařilo zaměstnat, 21 
klientů si ověřilo své schopnosti v praxi
a 28 klientů  si zvýšilo vzdělání rekvalifi -
kačním kurzem.

Z praxe uvádíme tři příklady: 
Klientka L. F., 31 let, samoživitelka, vyu-

čená, ŘP sk. B., nezaměstnaná 6 měsíců, po 
mateřské dovolené nemohla najít ve svém 
oboru práci na ranní směny. Vstoupila do 
projektu 2. 4.  2007 a nastoupila do zaměst-
nání 25. 6. 2007. V současné době pracuje 
v sociální sféře na ranní směny. 

Klient L. N., 32 let, vyučen, změněná 
pracovní schopnost – špatná pohyblivost, 
nezaměstnaný 11 měsíců. Vstup do projek-
tu 2. 4.  2007 a nástup do zaměstnání 1. 8.  

2007. Nyní pracuje  jako operátor ve výrobě 
v blízkosti svého bydliště.

Klientka K. S., 55 let, vdaná, vyučená, 
celý svůj profesní život tzn. 37 let praco-
vala u jednoho zaměstnavatele, bez práce 
12 měsíců. Vstup do projektu 27. 8. 2007 
a nástup do zaměstnání 18. 9. 2007. V sou-
časnosti pracuje v úplně odlišné pracovní 
sféře,  našla odvahu ke změně profese.

Za vstupem do nového zaměstnání mnoh-
dy stojí velké úsilí a snaha klientů, nenechat 
se odradit neúspěchem, nevzdat se, najít 
v sobě odvahu a třeba zkusit něco nového 
a neznámého. 

Významnou součástí projektu je spoluprá-
ce s chomutovským Úřadem práce, se kte-
rým konzultujeme vzniklé situace a společ-
ně se podílíme na realizaci rekvalifi kačních 
kurzů pro naše klienty. Zde vám také po-
radci pro zprostředkování práce poskytnou 
k tomuto  projektu veškeré informace.

ASISTA s. r. o., Chomutov, Kochova 
1417. Tel.: 476 107 314, www.asista.wm.cz

Fotbal:
27. října  14 hod. – Slovan Jirkov – 1. FC Spořice I.A třída
  14.30 – TJ VČSA Ervěnice – FK Litvínov B I.A třída
3. listopadu 14 hod. – Jirkov – Dobroměřice I.A třída
10. listopadu 14 hod. – Ervěnice – Ledvice I.A třída
   14 hod. – 1. SK Jirkov – SK Málkov okresní přebor
   14 hod. – FK Kyjice – 1. FC Spořice B okresní přebor

Ženská 3. liga: 10. listopadu  14 hod. – Slovan Jirkov – Příkosice 

Halová kopaná:  Zimní liga 2007/2008 zahajuje 10. listopadu. Od 8 do 21 hod. se 
představí 1., 2., 3., 4. liga ve sportovní hale na sídlišti Březenecká. Jsou zde zařazeny 
i týmy složené z hráčů Jirkova. Bližší rozpis a hrací dny budou uveřejněny v prosin-
ci.                      (lk)

Volejbal: Volejbalový klub Ervěnice v ZŠ Krušnohorská:
20. října 10 a 14 hod. – dvojzápas muži - VEROS Chomutov (krajský přebor 
I.třídy)
21. října 9 hod. – mistrovský turnaj kadeti B (krajský přebor)
3. listopadu 10 a 14 hod. – dvojzápas junioři - USK Praha B (1. liga )
3. listopadu 12 a 16 hod. – dvojzápas muži - RH Dubí (krajský přebor I.třídy)
4. listopadu 9 hod. – mistrovský turnaj starší žáci A+B (krajský přebor)
   10 a 14 hod. – dvojzápas kadetky - Spartak Děčín (krajský přebor)
 10. listopadu 10 a 14 hod. – dvojzápas juniorky - SKP Ústí n.L. (1.liga)
17. listopadu 10 a 14 hod. – dvojzápas muži - Litvínov (krajský přebor I.třídy)

Fotbalový okresní přebor má za sebou 
už osm kol a předehrávku patnáctého. 
Po devíti zápasech mohou být spoko-
jenější fotbalisté FK Kyjice, určitě více 
se čekalo od jirkovského 1. SK.

Mužstvo Kyjic je s bilancí tří vítěz-
ství, jedné remízy, pěti porážek, skóre 
19:25 a deseti body na desáté příčce 
tabulky.

Naopak hráči 1. SK Jirkov určitě 
nejsou spokojeni s místem na třinácté 

Áčko oddílu stolního tenisu KST Jirkov, 
nejúspěšnější z Chomutovska,  vstoupilo 
do divizní sezóny úspěšně -  hostilo sou-
peře z Meziboří a vyhrálo 10:4.

Prvními zápasy vstoupili do nové se-
zóny krajského přeboru 1. třídy i stolní 
tenisté KST Jirkov B a C. Jirkovské béč-

ko hrálo na domácí půdě s A týmem TJ 
Klášterec. Na Jirkov nestačil, ten s pře-
hledem zvítězil 10:2. 

C tým hrál na stolech béčka Krupk
y a po vedení 5:3 podlehl bouřlivé divácké 
kulise a odešel poražen nejtěsnějším roz-
dílem.                                      (ves)

Fotbalová 1. A třída odehrála z pod-
zimní části už osm kol, mužstvo Er-
věnice je v tabulce na sedmém místě, 
jirkovský Slovan je desátý.

Tým Ervěnic vyhrál v prvním kole 
sezóny v Černčicích vysoko 5:0 
a vypadalo to, že naváže na úspěšnou 
loňskou sezónu. 

Ale poté přišla série čtyř zápasů bez 
vítězství v řadě, během níž nedali er-

Okolnosti vzniku kyjického oddílu 
mohou připomínat příběh legendární 
Klapzubovy jedenáctky. Občan Kyjic 
Leopold Sobek, který měl devět dětí, 
přemýšlel, jak zařídit, aby jeho potom-
ci nemarnili volný čas a netropili hlou-
posti. 

V téměř stejně početných rodinách 
dumali obdobně i Jaroslav Škvára, Ka-
rel Kvítek a předseda národního výbo-
ru Jaroslav Růžička. Slovo dalo slovo
 a v roce 1947 tak byl založen fotbalový 
oddíl Sokol Kyjice.

Až do konce šedesátých let se fotbalis-
té převlékali a myli ve mlýně, prádelně 
nebo koupelně národního výboru. Tepr-
ve po tisícovkách brigádnických hodin
 v Akci Z postavili v roce 1968 za pod-

Kuželkářky Slovanu Jirkov odehrá-
ly další utkání nejvyšší soutěže žen 
na dráhách Spartaku Přerov. I přes 
dobrý výkon domácímu týmu pod-
lehly 2:6.

Spartak Přerov - Slovan Jirkov 6:2 
(3273:3133). Jirkov: Kařízková 531 
kuželek - 0 bodů, Jindrová 518 - 0, 
Bučková 562 - 1, Polcarová 515 - 1,
Černá 470 - 0, Hrouzová 537 - 0. 
Trenér: Jaroslav Krista. Vedoucí 
družstva: Pavlína Polcarová.

Jirkovský Slovan je v současnosti 
na sedmém místě se čtyřmi body.

 V soutěži jednotlivců je Jitka Jin-
drová na osmé příčce s průměrem 
553.3 shozených kuželek na utkání.

pory obce u svého travnatého hřiště 
kabiny.

Na přelomu sedmdesátých a osmdesá-
tých let museli Kyjičtí obec opustit kvůli 
důlní těžbě, oddíl však dál působil pod 
názvem TJ Lesy Chomutov. 

V dalších letech tým střídal své do-
mácí zázemí po jirkovských hřištích, 
až v roce 1988 získali Kyjičtí vlastní 
prostor pod poštovním domem (tzv. 
Kožeňák), kde zůstali až do roku 1995. 
Mezitím se oddíl vrátil k původnímu ná-
zvu, od 25. února 1993 začíná působit 
tým FK Jirkov Kyjice.

V roce 1995 pak město Jirkov nabídlo 
kyjickému oddílu nové prostory na po-
zemcích za bývalým marketem Tesco. 
Snaha o vybudování vlastního hřiště 

dostala jasnější obrysy v roce 1998, 
kdy město oddílu bezplatně pronajalo 
budovaného hřiště a FK se mohl naplno 
věnovat fotbalové činnosti, především 
mládeži. Letos oddíl oslavil šedesáté 
výročí založení klubu.

V současné době má FK Jirkov Kyji-
ce tři družstva – starší žáci hrají okresní 
přebor, dorostenci okresní přebor slou-
čený s OFS Louny, A tým FK Kyjice  
hraje okresní přebor dospělých.  V sou-
časnosti je evidováno 230 sportovců 
včetně činovníků jednoty.

Náklady na chod klubu hradí částečně 
příspěvky členů a velkou měrou město 
Jirkov. Mezi sponzory patří Severočes-
ké doly, Mostecká uhelná společnost, IZ 
Real a různí podnikatelé.            (lac)

Představujeme klub FK Jirkov Kyjice

Mužstvo v plné parádě.                                                                      Foto: archiv klubu

Slovanky jsou v 
kuželkách sedmé

Čím se může FK Jirkov Kyjice pochlubit
1997 – postup mužů do okresního přeboru
1998  - se týmu dospělých naskytla možnost postoupit do krajské 1. B třídy, 

kvůli fi nancím se tak nestalo, sestupu zpět do III. třídy 
1999 – starší žáci vyhráli v Ervěnicích Memoriál Karla Smoly
2006 -  A tým postoupil zpět do okresního přeboru, Tomáš Sobek s více než 

třiceti brankami nejlepším střelcem soutěže 
Reprezentanti – Miroslav Mička v Poháru mistrů evropských zemí, Petra Ber-

tholdová hraje za prvoligový tým žen Sparty Praha i za národní mužstvo.

Nábor malých fotbalistů

Jirkov v okresním přeboru

věničtí hráči dokonce ani jeden gól. 
Hořkou pilulkou pak byla domácí 
prohra v městské derby se Slovanem 
Jirkov, který jediným gólem rozhodl 
Wittman.

Toto vítězství jirkovského Slovanu 
pro něj bylo v osmi kolech jedním ze 
dvou, to další si připsal naposledy v 
Černčicích, jinak sbíral body zejména 
za remízy.

příčce. Za to „může“ bilance dvě výhry, 
dvě remízy, pět porážek, skóre 16:15
a osm bodů. 

Kyjičtí jsou v tabulce nad svými 
městskými rivaly také díky tomu, že 
na domovském hřišti 1. SK Jirkov
 v Březenci vyhráli jirkovské derby 2:1. 
Jirkov může mrzet zejména porážka na 
hřišti posledního týmu tabulky Otvic, 
pro něž to je zatím jediné vítězství
 v této sezóně.

Jirkovská bilance 1. A třídy

Stolní tenis začal novou sezónu

Klub přivítá malé zájemce od roční-
ku 2001, kteří mají zájem o kopanou. 
Rodiče i děti se mohou přijít podívat 
na tréninky, které se konají vždy v pon-
dělí, ve středu a v pátek od 16 hodin 
na hřišti FK Jirkov - Kyjice u bývalé-
ho Tesca. Kontakt na předsedu klubu 
Jiřího Lacinu je fk.kyjice@seznam.cz,  
731 455 286.
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